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          Τρίτη 24 Ιουλίου 2018  

 

Το Υπουργείο Οικονομικών και η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων ανακοινώνουν ότι για τη 

διευκόλυνση των πληγέντων από τις πρόσφατες καταστροφικές πυρκαγιές στις περιοχές της 

Ανατολικής και Δυτικής Αττικής, προχωρούν στις ακόλουθες ενέργειες: 

 

 Για τους φορολογούμενους, που υπάγονται στη Δ.Ο.Υ. Παλλήνης και στη Δ.Ο.Υ. 

Ελευσίνας, προωθούνται διατάξεις για: 

 

 Παράταση υποβολής δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φυσικών 

προσώπων φορολογικού έτους 2017 έως και Πέμπτη, 27 Σεπτεμβρίου 2018. 

  Καταβολή του φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων φορολογικού έτους 

2017 σε τέσσερις μηνιαίες δόσεις, με πρώτη δόση έως και 28 Σεπτεμβρίου 

2018, δεύτερη δόση έως και 31 Οκτωβρίου 2018, τρίτη δόση έως και 30 

Νοεμβρίου 2018 και τέταρτη και τελευταία δόση έως και 31 Δεκεμβρίου 2018, 

 Παράταση υποβολής δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων 

φορολογικού έτους 2017 έως και Παρασκευή, 28 Σεπτεμβρίου 2018. 

  Καταβολή του φόρου εισοδήματος νομικών προσώπων φορολογικού έτους 

2017 σε τρεις μηνιαίες δόσεις, με πρώτη δόση έως και 31 Οκτωβρίου 2018, 

δεύτερη δόση έως και 30 Νοεμβρίου 2018 και τρίτη και τελευταία δόση έως 

και 31 Δεκεμβρίου 2018. 

 

Επιπλέον, για τους φορολογούμενους που υπάγονται στις δύο παραπάνω ΔΟΥ, προωθούνται 

αποφάσεις για: 

 

 Παράταση υποβολής δηλώσεων ΦΠΑ, των οποίων η προθεσμία έληγε την 31 

Ιουλίου 2018, έως και 28 Σεπτεμβρίου 2018, με αντίστοιχη παράταση 

καταβολής του φόρου. 

 Παράταση απόδοσης παρακρατούμενων φόρων έως και 28 Σεπτεμβρίου 2018. 

 Παράταση για την υποβολή μεταβολών στις δηλώσεις στοιχείων ακινήτων 

(Ε9), τα οποία επλήγησαν από τις πρόσφατες πυρκαγιές έως τέλος του 

τρέχοντος έτους. 

 



 

Επίσης, για τους κατοίκους των πληγεισών περιοχών, προωθείται απόφαση για την αναστολή 

καταβολής βεβαιωμένων οφειλών, που έληξαν ή θα λήξουν εντός εξαμήνου από την έκδοσή 

της. 

 

Περαιτέρω, προωθούνται διατάξεις, που προβλέπουν απαλλαγή από τον ΕΝΦΙΑ του έτους, 

κατά το οποίο επήλθε η καταστροφή, για τα ακίνητα, που βρίσκονται σε περιοχές, οι οποίες 

πλήττονται από σεισμό, πυρκαγιά ή πλημμύρα και έχουν καταστραφεί ολοσχερώς ή υποστεί 

λειτουργικές ζημιές, που τα καθιστούν μη κατοικήσιμα. 

 

Τέλος, σε ό,τι αφορά την προθεσμία για την υποβολή δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος 

φυσικών και νομικών προσώπων φορολογικού έτους 2017 των υπολοίπων περιοχών της 

χώρας, θα δοθεί παράταση έως και 30 Ιουλίου 2018. 

 

 

  

 

 

 

 

 


